
Nº 206, quinta-feira, 26 de outubro de 2017176 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102600176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CO: www.licitacoes-e.com.br, NÚMERO DA LICITAÇÃO 694728.
INFORMAÇÕES PELO e-mail: centraldecomprasmaca-
pa@gmail.com.

Em, 25 de outubro de 2017.
FABRÍCIO BRUNO DE SOUZA BARATA

Pregoeiro CCL/SEGOV/PMM

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ

EXTRATO DO CONTRATO N 59/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 034/2017 Contratante: Prefeitura
M. De Guajará/AM, localizada na Rua Turíbio de Oliveira, s/n, CNPJ
no- 22.812.242/0001-12, representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Mu-
nicipal Ordean Gonzaga Da Silva; Contratada: Motorauto Veículos E
Máquinas Ltda. CNPJ: 04.043.451/0001-67, localizada na Via Chico
Mendes no- 1688, 2o- distrito, Rio Branco/Acre, representada pelo Sr.
Olavo G. Pires Neto RG 1448.540/DGPC-GO, Fundamentação: Pre-
gão Presencial; Objeto: Aquisição De Maquinário Agrícola, visando
atender as necessidade da Secretaria M. de Infraestrutura do Mu-
nicípio de Guajará/AM, no valor Total R$ 211.000,00 (duzentos e
onze mil reais). Vigência: a partir da data da assinatura até a entrega
dos Equipamentos. Elemento de despesas 44.90.52.00 - Equipamentos
e Material Permanente, Permanente Fonte De Recurso: Convênio no-

171/DPCN/2015-MD. Assinam: Olavo G. Pires Neto - CPF:
310.824.831-68 - Contratado, Ordean Gonzaga Da Silva - Contra-
tante.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 34/17

PROCESSO ADMINISTRATIVO No- 34/17
O Prefeito Municipal De Guajará, no uso de suas atribuições

legais, Considerando o que consta no Processo Administrativo oriun-
do da Comissão Municipal de Licitação, referente á licitação na
modalidade Pregão Presencial no- 34/2017, Processo Administrativo no-

34/2017; Considerando que no referido processo foram respeitados
todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente; RESOLVE: I -

Homologar a decisão adotada pela Comissão Permanente de Li-
citação constante do processo acima mencionado no valor Total R$
211.000,00 (duzentos e onze mil reais). II - Adjudicar o objeto da
licitação: Aquisição De Maquinário Agrícola, tendo como vencedor a
empresa Motorauto Veículos E Máquinas Ltda. CNPJ:
04.043.451/0001-67, para no prazo de 05 dias úteis, comparecer para
assinatura da Ata de Registro de Preço no- 34/2017 e contrato. IV -
Convocar E Publicar o presente despacho na forma da lei para fins de
eficácia.

Guajará/AM, 16 de Outubro de 2017.
ORDEAN GONZAGA DA SILVA

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 37/2017

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA co-
munica aos interessados em participar da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 037/2017 - BB nº 694675, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE SERVIÇOS PUBLICOS
E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS/BA, que a
sessão de abertura do referido certame será no dia 07/11/2017 às
12:00 horas (horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-
e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores in-
formações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoi-
n h a s . b a . g o v. b r

Alagoinhas, 25 de outubro de 2017.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 37/2017

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA co-
munica aos interessados em participar da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 037/2017 - BB nº 694675, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE SERVIÇOS PUBLICOS
E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS/BA, que a
sessão de abertura do referido certame será no dia 07/11/2017 às
12:00 horas (horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-
e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores in-
formações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoi-
n h a s . b a . g o v. b r

PREGÃO ELETRÔNICO No- 39/2017

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA co-
munica aos interessados em participar da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 039/2017 - BB nº 694657, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE BISTURI ELÉTRICO PARA O HOSPITAL MA-
TERNIDADE DOUTOR JOÃO CARLOS MEIRELES PAOLILO
NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BA, que a sessão de abertura
do referido certame será no dia 10/11/2017 às 12:00 horas (horário da
Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados po-
derão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus
anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diario-
soficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-
8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL No- 70/2017-SRP

Aquisição de Gases Medicinais Para Atender As Necessi-
dades do Samu e Hmma do Município de Alagoinhas/BA. Rece-
bimento de envelopes e abertura no dia 07/11/2017 às 08:30h. O
Edital estará á disposição gratuitamente nos sites www.alagoi-
nhas.ba.gov.br e www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoi-
n h a s . b a . g o v. b r.

Alagoinhas, 25 de outubro de 2017.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

Pregoeira

TOMADA DE PREÇO No- 13/2017

Contratação de Empresa Para Reforma da Unidade de Saúde
de Narandiba, Sob Regime de Empreitada Por Preço Unitário. Re-
cebimento de envelopes e abertura no dia 14/11/2017 às 09:00h. O
edital estará à disposição gratuitamente no site www.diariosofi-
ciais.org.br/ba/alagoinhas. Os elementos (anexos) que o integram se-
rão disponibilizados em mídia de CD, a ser retirados no setor da
COPEL Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: lici-
t a c o e s @ a l a g o i n h a s . b a . g o v. b r.

Alagoinhas, 25 de outubro de 2017.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2017/SRP

A pregoeira realizará licitação em 20/11/2017 ás 11h00min
(horário de Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N°
694704. Objeto da Licitação: Seleção das melhores Propostas de
Preço, visando à aquisição de material de limpeza e consumo para
atender as necessidades das Secretarias e Órgãos Municipais, me-
diante Sistema de Registro de Preços. Informações e-mail: licita-
coes.amargosa@gmail.com ou pelo tel (75) 3634-3977. Cópia do
Edital www.amargosa.ba.io.org.br.

GILMARA NASCIMENTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 66/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
066/2017, Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção de bombas submersas com fornecimento de
peças/acessórios e limpeza de poços artesianos em atendimento à
demanda, a ser realizada no dia 09 de Novembro de 2017, às 09:00
(nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amé-
lia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. E-
mail licitação.pmar2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 67/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
067/2017, Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços especializados na área de tecnologia da informação/gestão
documental, com fornecimento de solução de TI, software para ge-
renciamento digital de documentos e solução de ECM/GED, neces-
sário para atender todas as secretarias da Prefeitura Municipal de
Amélia Rodrigues/BA, a ser realizada no dia 09 de Novembro de
2017, às 11:00 (onze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP
44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel.: (75)
32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 72/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
072/2017, Aquisição de materiais penso e insumos para manutenção
dos Serviços de Odontologia disponibilizados nas Unidades Básicas
de Saúde, a fim de atender a demanda de atendimento dos Usuários

do Sistema Único de Saúde do município de Amélia Rodrigues/BA, a
ser realizada no dia 17 de Novembro de 2017, às 09:00 (nove) horas,
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues.
Maiores informações pelo Tel.: (75) 32442-4600. E-mail licita-
ção.pmar2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 69/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
069/2017, Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes para
Manutenção dos Serviços de Odontologia para as Unidades Básicas
de Saúde, a fim de atender a demanda de Atendimento aos Usuários
do Sistema Único de Saúde, a ser realizada no dia 10 de Novembro
de 2017, às 11:00 (onze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede
da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP
44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel.: (75)
32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues, 24 de outubro de 2017
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 42/2017 - SRP

Dia 08/11/17 as 10:30h. Objeto: Aquisição de veículos zero
quilometro. Edital de 8 às 12h na CPL.

América Dourada, 25 de outubro de 2017.
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 7 / 2 0 1 7

PA Nº 159/17.
Torna público que às 08 h e 30 min do dia 09/11/17, sediado

na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para aquisição de fogos de artifício para
show pirotécnico a fim de abrilhantar as comemorações dos festejos
de Réveillon 2017 neste Município em 31/12/2017, promovido pela
Secretaria Mun. de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no Município
da Barra. Tipo menor preço por item. Edital estará à disposição dos
interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através
de solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente,
no endereço http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/
Maiores informações pelos fones (74) - 3662-2101.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 8 / 2 0 1 7

PA Nº 160/17.
Torna público que às 13h do dia 10/11/17, sediado na Avenida 02 de

Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para Contratação de Prestação de Serviços de Empresa especia-
lizada para fornecimento de doces e salgados objetivando atender as demandas
da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social neste município de
Barra - BA.. Tipo menor preço por lote. O Edital estará à disposição dos in-
teressados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solici -
tação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações
pelos fones (74) - 3662-2101.

Barra - BA, 25 de outubro de 2017.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 66/2017 - SRP

Republicação

O município de barra do choça-Bahia, registro de preços para con-
tratação futura de pessoas jurídicas objetivando aquisição de material (móveis e
ventiladores), para atender às demandas do programa bolsa família, junto à
secretaria de assistência social do município de Barra do Choça, o pregão será
realizado, no prédio da prefeitura. Disputa: 13/11/2017às 08:30h.informações:
fone:(77) 3436-3000 -ramal: 207e-mail: licitacao@barradochoca.ba.gov. b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 70/2017 - SRP
Republicação

O município de barra do choça-Bahia, comunica que realizará lici-
tação do tipo presencial, para registro de preços para contratação futura de pes-
soa jurídica objetivando aquisição de carimbos automáticos, para atender as
demandas de todas as secretarias do município de barra do Choça. O pregão
será realizado no prédio da prefeitura. Disputa: 13/11/2017às 14:00h.informa -
ções: fone:(77) 3436-3000 -ramal: 207.e-mail:licitacao@barradocho-
c a . b a . g o v. b r.

CINTIA ALVES S. A.
Pregoeira


		2017-10-26T12:21:30-0300




